
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 28.2.2024/p.36 

1/2 

36) CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI ECONOMIA) E 
L’ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………….., 

PRESO ATTO che il Dipartimento Economia, nella riunione del Consiglio di 

Dipartimento del 15 dicembre 2023, ha espresso parere favorevole in 

merito alla stipula della convenzione tra lo stesso Dipartimento e 

l’Acquedotto Pugliese s.p.a; 

TENUTO CONTO che le Parti, con la stipula della convenzione, si impegnano 

reciprocamente, secondo le rispettive normative e per quanto di 

competenza di ciascuno, a promuovere, sviluppare e consolidare 

opportunità e iniziative di collaborazione nei seguenti ambiti: attuazione 

delle attività di ricerca applicativa di comune interesse; attivazione di ogni 

possibile iniziativa in ordine ad attività operativa scientifica e/o di 

formazione ritenuta congiuntamente di comune interesse nel rispettivo 

ambito istituzionale; attività di ricerca; partecipazione congiunta a bandi e 

programmi di ricerca regionali, nazionali, europei e internazionali; 

promozione di attività di diffusione di cultura scientifica e tecnologica sul 

territorio; 

TENUTO CONTO che l’Acquedotto Pugliese s.p.a. si rende disponibile a: collaborare per 

studi e ricerche scientifiche; condividere know-how/dati/banche dati 

finalizzati allo studio e ricerca scientifica; collaborare per eventuali 

progetti, workshop, convegni, seminari, divulgazioni scientifiche; 

collaborare ai fini dell’implementazione di ricerca e competenze utili sia 

per il mondo accademico e che il mondo delle imprese; collaborare per 

implementare l’interlocuzione tra gli attori e stakeholder; a collaborare 

per l’utilizzo di spazi adeguati; 

CONSIDERATO che le modalità attuative delle predette collaborazioni saranno di volta in 

volta regolate da specifici atti e/o accordi attuativi specifici tra il 

Dipartimento di Economia e l’Acquedotto Pugliese s.p.a.; 

PRESO ATTO che il Referente scientifico per l’Università di Foggia indicato nella 

convenzione è il prof. Pasquale Di Biase; 

TENUTO CONTO che la collaborazione di cui alla presente convenzione non conferisce 

alle Parti alcun diritto di usare per scopi pubblicitari, o per qualsiasi altra 

attività promozionale, il logo, il nome, o altro segno distintivo dell’altra 

Parte (incluse abbreviazioni); 

PRESO ATTO che la Convenzione ha durata di 18 mesi a decorrere dalla data di 

stipula, e potrà essere rinnovata sulla base di un accordo scritto 

approvato agli organi competenti delle parti; 

PRESO ATTO  che la Convenzione non comporta oneri a carico delle Parti; 

TENUTO CONTO che la convenzione differisce dallo schema tipo approvato dagli Organi di 

Governo di Ateneo che le strutture dipartimentali possono approvare 

autonomamente e pertanto è opportuno sottoporlo all’attenzione del 

Consesso, 

DELIBERA 

− di autorizzare la stipula della Convenzione tra l’Università di Foggia (Dipartimento di 

Economia) e l’Acquedotto Pugliese s.p.a., il cui testo si allega con il n. 18 al presente 

verbale; 

− di delegare alla sottoscrizione della Convenzione di cui trattasi il Direttore del 

Dipartimento di Economia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 28.2.2024/p.36 

2/2 

******************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento economia. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-04-03T08:35:35+0000
	ROMEI TERESA


		2024-04-03T14:10:51+0200
	LORENZO LO MUZIO




